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Promocja książki „Zbrodnia w Ponarach 1941–1944”
w Wilnie – 24–28 listopada 2008 r.

W dniach od 24 do 28 listopada 2008 roku przeprowadzona została na terenie Republiki
Litewskiej prezentacja książki autorstwa dr Moniki Tomkiewicz „Zbrodnia w Ponarach
1941–1944”, połączona z wykładem prokurator dr Elżbiety Rojowskiej, zatytułowanym „Ściganie i
karanie nazistowskiej zbrodni ludobójstwa w prawie międzynarodowym oraz wybranych
krajowych porządkach prawnych na przykładzie procesów sprawców zbrodni popełnionej w
Ponarach”.

Prokurator i historyk Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w
Gdańsku uczestniczyły w sześciu spotkaniach zorganizowanych w Wilnie, Solecznikach,
Niemenczynie i Landwarowie. W pierwszym spotkaniu, zorganizowanym w dniu 24 listopada 2008
roku w Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Wilnie, wykładu wysłuchali oraz obejrzeli
prezentację multimedialną nauczyciele i uczniowie tegoż gimnazjum. Tego samego dnia w
godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie w Domu Kultury Polskiej w Wilnie, w którym
udział wzięli członkowi Klubu Weteranów Armii Krajowej w Wilnie, Klubu Przewodników
Wileńskich oraz Stowarzyszenia Naukowców Litwy. W dniu następnym książka zaprezentowana
została w Filii Uniwersytetu w Białymstoku. Na spotkanie przybyli studenci oraz mieszkańcy
Wilna, zainteresowani prezentowaną tematyką. W trakcie kolejnych trzech dni odbyły się
spotkania z nauczycielami i uczniami następujących szkół: Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w
Solecznikach, Gimnazjum im. Konstantego Parczewskiego w Niemenczynie oraz szkoły średniej
im. Henryka Sienkiewicza w Landwarowie. W trakcie wszystkich spotkań wręczano egzemplarze
promowanej książki i informowano o możliwości jej zakupu w Polsce.

W dniu 25 listopada 2008 roku pracownicy gdańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej
udali się do miejsca masowych straceń w Ponarach – w kwaterze polskiej złożyli wieniec i zapalili
znicze.
Dr Monika Tomkiewicz i dr Elżbieta Rojowska udzieliły dodatkowo wywiadu do I programu Radia
Litewskiego oraz „Magazynu Wileńskiego” – miesięcznika Polaków na Litwie.
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